АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 17  февраля 2023  года                                                    № 59
с. Кыра

[bookmark: _GoBack]О создании межведомственной комиссии  по проверке готовности
к пожароопасному сезону 2023 года

В соответствии п. 8 ч.1 ст.18, ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район, в целях исполнении решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Кыринский район»  от 16 февраля 2023 года № 2, в целях усиления противопожарной защиты населенных пунктов, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию  по проверке готовности к пожароопасному сезону 2023 года добровольных пожарных дружин сельских поселений Кыринского района в составе:
- Сакияева Л.Ц. - глава муниципального района «Кыринский район»,  председатель районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности, председатель комиссии;
- Крупеня А.Н. - главный специалист ГО и ЧС администрации муниципального района «Кыринский район», секретарь;
- Шаронова В.А. - начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Кыринский район»;
- Петренко С.И. - старший дознаватель территориального отдела надзорной деятельности  и профилактической работы по Акшинскому, Кыринскому, Ононскому районам (по согласованию);
- Потехин А.П. - начальник 23 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);
- Мозговой Е.В. - начальник Кыринского лесничества. КГУ «Управления лесами Забайкальского края» (по согласованию)
- Главы сельских поселений «Кыринского района» (по согласованию).
2. Провести проверку готовности добровольных пожарных дружин к пожароопасному сезону 2023 года до 27 марта 2023 года.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева